Краснодонский городской совет

Луганской области

Шестого созыва

Шестнадцатая сессия

                                                            РЕШЕНИЕ

« 25» 11    2011 г.                   № 16/809                                    г. Краснодон

«Об     утверждении    реестра     граждан

города,     для     выполнения  работ      по

установке индивидуального отопления».

В соответствии с Программой децентрализации объектов теплоснабжения г.Краснодона на  2006-2010 годы, утвержденной решением Краснодонского городского совета   №36/2027 от 17.03.2006 года, решением городского совета № 11/500 от 01.07.2011года   «О ходе выполнения «Программы децентрализации объектов теплоснабжения г.Краснодона на 2006-2010 гг.» в 2010г. и продлении срока реализации программы на  период  2011-2012гг.» с изменениями и дополнениями и решением исполкома Краснодонского городского совета  №763 от 03.11.2011 года «Об утверждении  реестра  граждан города  для выполнения  работ по установке индивидуального отопления»,  в целях обеспечения социальной защиты граждан льготной категории и малообеспеченных граждан, руководствуясь ст.26 Закона Украины  «О местном самоуправлении в Украине»,  городской совет
РЕШИЛ:
1. Разрешить исполкому Краснодонского городского совета установить индивидуальное отопление в квартирах  граждан за счет средств   городского бюджета и софинансирования граждан, согласно приложению № 1.
2. Разрешить исполкому Краснодонского городского совета установить индивидуальное отопление в квартирах  граждан с полной оплатой за счет средств   городского бюджета, согласно приложению № 2.
3. Отказать в установке индивидуального отопления гражданам, согласно приложению №3.
4.   В соответствии с Порядком использования в 2011 году субвенции из областного бюджета бюджетам городов и районов на осуществление мероприятий по реформированию и децентрализации теплоснабжения жилищного фонда, утвержденного распоряжением головы областной государственной администрации г.Луганска №411от 8.04.2011года, разрешить исполкому Краснодонского городского совета установить индивидуальное отопление в квартирах  граждан льготной категории, проживающих в населенных пунктах г.Молодогвардейск, г.Суходольск, пос.Северный и пос.Краснодон, за счет субвенции областного бюджета и средств населения в объеме доли софинансирования данных мероприятий не менее 10 процентов от суммы субвенции областного бюджета, согласно  приложению №4.
5. Разрешить исполкому Краснодонского городского совета установить индивидуальное отопление в квартирах  граждан льготной категории, проживающих в населенном пункте г.Краснодон, за счет субвенции областного бюджета, средств населения в объеме доли софинансирования данных мероприятий не менее 10 процентов от суммы субвенции областного бюджета и доли софинансирования городского бюджета, согласно приложению № 5.

6. Разрешить исполкому Краснодонского городского совета установить индивидуальное отопление в квартирах  граждан льготной категории, проживающих в населенных пунктах г.Молодогвардейск, г.Суходольск, пос.Северный и пос.Краснодон, с  оплатой работ за счет субвенции областного бюджета  и средств городского бюджета в объеме доли софинансирования данных мероприятий не менее 10 процентов от суммы субвенции областного бюджета, согласно приложению № 6.
7. Разрешить Управлению жилищно-коммунального хозяйства исполкома Краснодонского городского совета производить установку индивидуального отопления в квартирах граждан льготной категории, которыми, за счет собственных средств, было приобретено оборудование, материалы, или частично выполнены объемы работ, с предоставлением подтверждающих документов. Сумму данных затрат населения исключить из общей стоимости, определенной сметой.
 Считать затраты населения как долю софинансирования данных мероприятий, размер которой определен «Порядком использования в 2011 году субвенции из областного бюджета и средств городского бюджета на установку индивидуального отопления льготной категории граждан и малообеспеченным гражданам, проживающим в жилом фонде территориальной громады города Краснодона», утвержденным   решением Краснодонского городского совета  №11/500 от 01.07.2011г. с изменениями и дополнениями.
8. Главному распорядителю бюджетных средств по финансированию расходов по установке индивидуального отопления – Управлению жилищно-коммунального хозяйства исполкома Краснодонского городского совета заключить договоры с подрядчиками производства работ по установке индивидуального отопления и гражданами льготной категории.

9. Контроль за  выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам экономического развития, бюджета и финансов, использованию коммунальной собственности, контролю за организацией торговли (Демидович В.В.).

          Городской голова                                                                             Ю.Б.Баклагов
С  П  Р  А  В  К  А

согласования  решения  Краснодонского  городского совета

от  "_____"__________2011 г.  N______

«Об     утверждении    реестра     граждан города     для     выполнения  работ      по установке индивидуального отопления».

Кто вносит:         Управление экономики и собственности_____________________________

Проект решения согласован:

Ф.И.О.                ¦        Занимаемая должность             ¦     Дата        ¦     Роспись      ¦

Якимов В.Е.       Секретарь городского совета__________________________________________

Козенко С.П.      1-й зам. городского   головы__________________________________________                                                             Войтова  И.В      Нач. юридического отдела ___________________________________________

ИнзерВ.А.______Нач.фин.управления________________________________________________

Коваленко А.Ф.  Нач. организационного отдела________________________________________
Замечания:_______________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

Выводы:_________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

Ответственный за подготовку проекта решения___________________________А.П. Яковлева

Принятое решение N ______от "   "___________________направить

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

Ответственный за подготовку решения-______________________________________________

 Принятое решение  №   _____ от  ______________   направить

Решение  сессии направлено________________________________________________________

____________________